Информация о заседаниях комиссии администрации города Орла по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	№ п/п
	Дата проведения заседания комиссии
	Повестка дня
	Решение комиссии

	1
	13.11.2019
	Рассмотрение уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Рекомендовать главе администрации города Орла принять меры, предусмотренные п.9 Положения «О комиссии администрации города Орла по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», утв. постановлением администрации города Орла от 20.12.2010 № 4241, включив в состав комиссии иных работников администрации города Орла. Членам комиссии уведомить главу администрации города Орла о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов.

	2
	18.11.2019
	Рассмотрение уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Признать, что при исполнении муниципальным служащим обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов и освободить от полномочий председателя комиссии администрации города Орла. Рекомендовать главе администрации города Орла принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения путем внесения изменений в должностную инструкцию муниципального служащего.

	3
	04.02.2020
	Рассмотрение докладов о результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01.01.2018 по 31.12.2018
	Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01.01.2018г. по 31.12.2018г., представленные                          муниципальными служащими, являются неполными. Привлечь к дисциплинарной ответственности в виде замечания, в виде выговора.

	4
	04.03.2020
	Рассмотрение докладов о результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01.01.2018 по 31.12.2018
	Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01.01.2018г. по 31.12.2018г., представленные                          муниципальными служащими, являются неполными. Привлечь к дисциплинарной ответственности в виде замечания.

	5
	04.03.2020
	Рассмотрение доклада о результатах проверки соблюдения требований к служебному поведению, в том числе требований по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, проведенной в связи с поступившим в администрацию города Орла представлением прокуратуры Советского района города Орла.
	Установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. Рекомендовать главе администрации города Орла привлечь муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в виде выговора.

	6
	26.06.2020
	Рассмотрение вопроса одобрения перечня функций администрации города Орла, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции.
	Одобрить Перечень функций администрации города Орла, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции.

	7
	13.07.2020
	О рассмотрении уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Признать, что при исполнении муниципальным служащим обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов.

Рекомендовать муниципальному служащему принять меры по недопущению конфликта интересов путем уведомления председателя рабочей группы о невозможности участия в деятельности рабочей группы.

	8
	09.12.2020
	Рассмотрение и одобрение перечня должностей в администрации города Орла, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

	Одобрить перечень должностей в администрации города Орла, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

	9
	26.02.2021
	Рассмотрение докладов о результатах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01.01.2019 по 31.12.2019
	Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01.01.2017 г. по 31.12.2017 г., представленные в 2018 году, а также сведения за отчетный период с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г., представленные в 2019, являются неполными.
Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01.01.2018г. по 31.12.2018г., представленные                          муниципальными служащими, являются неполными.

Привлечь к дисциплинарной ответственности в виде замечания.

	10
	16.03.2021
	Рассмотрение уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Рекомендовать Мэру города Орла принять меры, предусмотренные п.9 Положения «О комиссии администрации города Орла по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», утв. постановлением администрации города Орла от 20.12.2010 № 4241, включив в состав комиссии иных работников администрации города Орла.

Членам комиссии уведомить Мэра города Орла о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов.

	11
	19.03.2021
	Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Признать, что при исполнении муниципальным служащим обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов и освободить от полномочий председателя комиссии администрации города Орла. Рекомендовать Мэру города Орла принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения путем возложения обязанностей по рассмотрению уведомлений о проведении массовых мероприятий, на другое должностное лицо администрации города Орла.

	12
	23.04.2021
	О рассмотрении уведомлений муниципальных служащих о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов.

	Муниципальным служащим предпринимать меры по недопущению возможности возникновения конфликта интересов на муниципальной службе.

	13
	08.07.2021
	О рассмотрении поступившего в администрацию города Орла заявления бывшего муниципального служащего о даче согласия на замещение должности.
	Дать согласие на замещение должности.